(a) Quanquam neque minores fructus fragorum, baccarum rubi Idæi, sambuci, ebuli hanc fermentationem detrectent. Confer Zwelf. Pharm. Aug. f. 423. Boyl. de util. phil. exper. P. II. Eſſ. IV. p. 88 89. & integrum tractatum vineti Britannici of Cider.

Etus hi, nec acidiores, (b) nec pinguiores, aut oleosi, (c) sint. Inprimis vero fermentationi commodi sunt fructus succulenti & recentes, ex quibus succi exprimuntur, ad motum hunc ineundum promptissimi. (d) Quanquam illi, neque siccati, omnem hanc aptitudinem suam perdunt, cum per exiccationem adhuc minus, ac per decoctionem, quippe ante consummatam fermentationem, aliquid sulphureo-salini, sed meracum phlegma, exhalet; ut hoc per affusionem aquæ quasi reddito, salinæ sulphureæque particulæ

re-

---

(b) v. g. Poma citria, aurantia, berberes, ut Bohn. *Diff. Chym.* IX. 5. p. 137. & 21. pag. 145. verissime doceat, *acida difficulter fermentescere ac, fermentescentibus affusa, horum orgasmum compescere.*

(c) v. g. Amygdalæ, nuces juglandes, avellanax; velut etiam tales fructus nec in passionibus colicis, nec alvi fluxibus, aut dysenteriis nocent, nisi earundem emulsiones, multo saccharo edulcoratae, adhibeantur.

(d) Quinimo fermentationem quoque ineunt succi ex vulneratis quarundam arborum truncis, v. g. betulæ, nucis, pomorum, profluentes, qui, per æstatem crassiores, tenue mel consistentia & dulcedine referunt. Confer Boyl. *I. c.* p. 91.

relictæ motum talem resumant; velut  
hac enchiresi ex uvis passis, præsertim  
Corinthiacis, quidam vinum Hispanicum  
& Malvaticum imitari, didicerunt. Qua-  
propter fructus hos ægroti (e) non solum  
per tormina & alvi fluxus, sed etiam sine  
illis, in febribus, maxime propter illorum  
metum, caveant, etiam si antea ipsos sanos  
(f) non læserint.

§. VIII. Pari ratione ex faccharo, melle  
ac manna (a) æqualis generositatis vina,  
spiritus ardentes & aceta, haud secus ac  
ex uvis, parari solent, modo iisdem, ve-  
luti fructibus exiccatis, sufficiens aquæ  
quan-

(e) Velut cautiiores eos faciat, exemplum *Ery-  
yanactis filie*, ab Hippocr. l. III. Epid. S. II.  
Aegr. VI. 14. Vol. I. p. 718. propositum. Quæ,  
alvo turbata ex biliosis, paucis, meris, tenui-  
bus, mordacibus, mente mota, mortua est.  
Dicebant autem ex gustato botro ipsam bæc  
pati. Confer Uratislav. hist. morb. p. 81. & 91.  
Ut igitur poma cocta cum passulis Corin-  
thiacis, præsertim torminibus obnoxios, fa-  
cillime lædere possint.

(f) Etenim, monente Hippocr. de affect. LII.  
21. Vol. II. pag. 195. Quacunque sanis quidem  
commoda sunt, ea ramen ægrotis adhibita,  
fortiora sunt.